

საქართველოს 2015 წლის იანვარ - ოქტომბრის სახელმწიფო ბიუჯეტის
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მაჩვენებლები	წლიური გეგმა	10 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	9,900,000.0	7,965,248.0	80.5%
II	შემოსავლები	7,950,920.0	6,653,533.5	83.7%
III	გადასახადები	7,400,000.0	6,193,892.7	83.7%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	2,901,000.0	2,510,345.4	86.5%
	საშემოსავლო გადასახადი	1,950,000.0	1,638,778.4	84.0%
	მოგების გადასახადი	951,000.0	871,192.0	91.6%
	სხვა გადასახადები შემოსავალზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე, რომელთა კლასიფიცირება შეუძლებელია	-	375.1	
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	4,406,000.0	3,607,308.0	81.9%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	3,506,000.0	2,897,371.6	82.6%
	აქციზი	900,000.0	709,936.5	78.9%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	68,000.0	56,411.6	83.0%
	იმპორტის გადასახადი	68,000.0	56,411.6	83.0%
	სხვა გადასახადები	25,000.0	19,827.7	79.3%
IV	გრანტები	255,920.0	215,082.5	84.0%
V	სხვა შემოსავლები	295,000.0	244,558.2	82.9%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	58,500.0	61,264.6	104.7%
	მათ შორის:			
	პროცენტები	42,000.0	42,045.7	100.1%
	დივიდენდები	5,000.0	230.2	4.6%
	რენტა	11,500.0	18,988.7	165.1%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	73,150.0	49,177.8	67.2%
	მათ შორის:			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები	70,800.0	45,180.6	63.8%
	არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	2,350.0	3,997.1	170.1%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	150.0	135.2	90.1%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	2,200.0	3,794.5	172.5%
	სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან	-	67.4	
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	75,000.0	52,540.7	70.1%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	2,300.0	19,261.2	837.4%
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	86,050.0	62,313.9	72.4%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	235,000.0	227,692.4	96.9%
	ძირითადი აქივები	81,800.0	73,584.2	90.0%
	არაწარმოებული აქტივები	153,200.0	154,108.2	100.6%
	მათ შორის:			
	მინა	2,000.0	2,448.9	122.4%
	რადიოიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	151,200.0	151,659.2	100.3%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	90,000.0	52,365.7	58.2%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	90,000.0	52,365.7	58.2%
	მათ შორის:			
	სესხები	90,000.0	52,361.4	58.2%
	შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან	-	4.3	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	1,624,080.0	1,031,656.5	63.5%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	500,000.0	343,891.7	68.8%
	მათ შორის:			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	500,000.0	343,891.7	68.8%
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	1,124,080.0	687,764.8	61.2%
	მათ შორის:			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	-	0.5	
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	619,080.0	393,942.2	63.6%
	ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები	505,000.0	293,822.2	58.2%